
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января 2016 г.                                                                                                 № 34
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

 от 30.12.2014 № 1430 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2015-2017 годы»
Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.12.2014 № 1430 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем финансирования за весь период реализации из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 38008,9 тыс. руб.: 

2015 г. – 13771,3 тыс. руб.; 

2016 г. – 11407,6 тыс. руб.; 

2017 г. – 12830,0 тыс. руб.


» 
заменить строкой следующего содержания:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем финансирования за весь период реализации из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 43614,9 тыс. руб.: 

2015 г. – 15166,9 тыс. руб.; 

2016 г. – 13845,0 тыс. руб.; 

2017 г. – 14603,0 тыс. руб.


». 
1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
С целью реализации настоящей Программы планируется привлечь собственные средства организаций коммунального комплекса и средства, полученные в качестве платы за подключение к инженерным сетям, а также инвестиционной составляющей к тарифу за коммунальные услуги.

Объемы финансирования мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры в поселении представлены в Приложении.
Всего на реализацию программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2015 – 2017 годы потребуется затратить 42964,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
	
	2015 год

тыс. руб. 
	2016 год

тыс. руб. 
	2017 год

тыс. руб. 

	Водоснабжение, водоотведение       
	660,0
	1300,0
	1660,0

	Теплоснабжение
	0,0
	630,0
	920,0

	Наружное освещение  
	2292,6
	2740,0
	3490,0

	Благоустройство
	12214,3
	9175,0
	8533,0

	Итого               
	15166,9
	13845,0
	14603,0

	Всего по программе
	43614,9


».

1.3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                      

Приложение 

                 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2015-2017 ГОДЫ»
	N 
п/п
	Наименование   
мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Направления   
расходов и    
источники    
финансирования
	Ожидаемый    
результат от   
реализации    
мероприятия
	Исполнитель

	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего 
	
	
	

	Водоснабжение, водоотведение

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области                                             

	1. 
	Бурение  
новой скважины  в районе Зернотока

1. Ремонт водопровода 2й микрорайон, ул. Станционная, ул. Неверова 

2. Ремонт водопровода ул. Неверова и ул. Кирова  

3. Ремонт

водопровода ул. Комсомольская и ул. Пионерская     
	570,0
0,0
0,0
	0,0

-

520,0
	-

-

-
	570,0

0,0

520,0
	Проектные       и
строительно-монтажные  работы
(внебюджетные источники)       
	Увеличение       
мощности         
водозабора.      
Обеспечение      
возможности      
подключения      
перспективных    
потребителей 
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	2.
	Ремонт участка водопровода

ул. Льва Толстого
	-
	-
	850,0
	850,0
	Проектные и
строительно-     
монтажные работы
(внебюджетные 
источники)    
	Увеличение       
мощности         
водозабора.      
Обеспечение      
возможности      
подключения      
перспективных    
потребителей     
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	3.
	Ремонт участков водопровода

1. ул. Куйбышева на ул. Вр. Попова (через ул. Ленина

2. ул. Гагарина с ул. Калининой через ул. Советская
	-

-
	0,0

0,0
	300,0
300,0
	300,0,0

-

300,0
	Проектные       и строительно-     
монтажные  работы
(внебюджетные источники)       
	Строительство сетей для
подключения новых
абонентов        
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	4. 
	Приобретение новых электронасосов ЭЦВ – 8- 25-100 в количестве 6 шт.  
	90,0
	80,0
	210,0
	380,0
	Проектные       и строительно-     
монтажные  работы
(внебюджетные источники)       
	Строительство сетей для
подключения новых
абонентов        
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	5.
	Приобретение частотных преобразователей

в количестве 4 шт.
	-
	700,0
	-
	700,0
	
	Улучшение регулирования подачи воды абонентам
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	
	Итого  по требующимся      
инвестициям      
	660,0
	1300,0
	1660,0
	3620,0
	
	
	

	Теплоснабжение муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	5.
	Изготовление ПСД ( на узел учета газа) и монтаж узлов учета газа в квартальной котельной
	0,0
	-
	320,0
	320,0
	Проектные       и строительно-     
монтажные  работы
(внебюджетные источники)       
	Увеличение       
мощности         
водозабора.      
Обеспечение      
возможности      
подключения      
перспективных    
потребителей     
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	6. 
	Ремонт участка теплотрассы  (до дома №12 по ул. Советская, от здания Администрации МО до ЦДОД, от дома Калинина д.12 до ул. Рабочая).
	0,0
	630,0
	600,0
	1230,0
	Проектные       и строительно-     
монтажные  работы
(внебюджетные  источники)       
	Строительство    
сетей для
подключения новых
абонентов        
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	
	Итого  по требующимся      
инвестициям      
	0,0
	630,00
	920,0
	1550,0
	
	
	

	Электроснабжение муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	7.
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения   
	120,0
	120,0
	150,0
	390,0
	Проектные       и строительно-монтажные  работы
(внебюджетные  источники)       
	Улучшение        
экологического   
состояния  МО «Чердаклинское городское поселение» и его эстетического 
вида, экономия
рабочего  времени
и затрат         
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	8.
	Устройство наружного освещения  в  жилом секторе (монтаж фонарей)   
	71,7
	70,0
	80,0
	221,7
	Проектные       и строительно-     
монтажные  работы
(внебюджетные источники)       
	Улучшение        
экологического   
состояния  МО «Чердаклинское городское поселение» и его
эстетического    
вида             
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	9.
	Приобретение светильников и эл.счетчиков, электро товаров
	170,0
	150,0
	160,0
	480,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	10.
	Оплата электроэнергии (уличное освещение)
	1930,9
	2400,0
	3100,0
	7430,9
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	
	Итого  по требующимся      
инвестициям      
	2292,6
	2740,0
	3490,0
	8522,6
	
	
	

	Благоустройство муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	11.
	Зимнее содержание дорог (вывоз снега, грейдирование дорог, посыпка пескосоляной смесью и др.)
	1325,2
	1400,0
	1700,0
	4425,2
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	12.
	Посадка цветов, кустарников, деревьев, разбивка газонов, приобретение рассады, полив, содержание газонов, цветников (прополка), приобретение семян многолетней травы
	211,60
	250,0
	360,0
	821,6
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	13.
	Приобретение и монтаж малых архитектурных форм (детских игровых площадок)
	161,2
	200,0
	340,0
	701,2
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	14.
	Приобретение мусорных контейнеров и обустройство контейнерных площадок, приобретение плит, монтаж ограждений
	220,0
	250,0
	520,0
	990,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	15.
	Летнее содержание дорог (скос сорной травы мотокосой вручную, скос травы косилкой КРН-4.2, грейдирование и прочее)
	647,7
	650,0
	700,0
	1997,7
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	16.
	Сбор и вывоз мусора, ликвидация свалок
	643,4
	700,0
	1100,0
	2443,4
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	17.
	Вырубка сухостойных и аварийных деревьев, кустарников, окультуривание деревьев
	306,3
	300,0
	380,0
	986,3
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	18.
	Установка, монтаж и демонтаж новогодней ели, ремонт каркаса для новогодней ели, приобретение живых елок
	99,6
	120,0
	140,0
	359,6
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	19.
	Изготовление, приобретение и монтаж, демонтаж баннеров
	100,0
	120,0
	170,0
	390,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	20
	Ремонт памятников и охрана
	884,0
	300,0
	350,0
	1534,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	21.
	Содержание кладбищ (уборка мусора, покраска забора и др.)
	200,0
	200,0
	220,0
	620,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	22.
	Ремонт и содержание, оформление доски «Почета», мемориальной доски, информац.стенда в р.п.Чердаклы, с.Енганаево
	26,1
	40,0
	60,0
	126,1
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	23.
	Ремонт въездной стелы
	331,0
	45,0
	43,0
	419,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	24.
	Ремонт жилищного фонда
	250,0
	300,0
	360,0
	910,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	25.
	Текущий ремонт инженерного оборудования п.Лесная Быль
	0,0
	50,0
	50,0
	100,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	26.
	Противопаводковые мероприятия
	275,6
	150,0
	170,0
	595,6
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	27.
	Транспортные услуги (перевозка пассажиров)
	113,0
	100,0
	100,0
	313,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	28.
	Приобретение и доставка песка и щебня
	210,6
	200,0
	250,0
	660,6
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	29.
	Приобретение техники для благоустройства 
	3346,5
	2400,0
	0,0
	5746,5
	
	
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	30.
	Благоустройство  в рамках народного бюджета:
благоустройство скверов по ул. Ленина, установка дополнительных лавочек и урн для мусора, озеленение, посадка деревьев
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	31.
	Ремонт, содержание и устройство тротуаров, пешеходных дорожек в том числе  ремонт пешеходной дорожки в сквере по ул. Советская
	1000,0
	800,0
	1200,0
	3000,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	32
	Обустройство площади флагов: приобретение (изготовление) флагов  и др.
	49,0
	50,0
	50,0
	149,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	33
	Прочие мероприятия по благоустройству: 1.монтаж общественного туалета;
2.перевозка бревен (ограждающих конструкций)  для улучшения архитектурного облика, водозаборных колонок, укладка плиток;

3.ремонт, изготовление, содержание металлической изгороди парка «Воинской Славы», в т.ч. проверка проектно сметной документации;

4.монтаж путепровода ул. Курчатова, р.п. Чердаклы;

5. монтаж, приобретение светодиодной консоли и бегущей строки;

6. устройство (монтаж) канализации;

7.изготовление, приобретение, монтаж и другие работы по установке стенда на столбах с каркасом на основе из оцинковки для «Леса Победы»;

8.приобретение (изготовление) монтаж ограждающих конструкций для благоустройства водозаборных колонок и торговых павильонов.
	1633,5
	150,0
	170,0
	1953,5
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	34
	Приобретение запчастей, ремонт  и др.мероприятия по содержанию спец.техники Чердаклинского городского поселения
	180,0
	100,0
	100,0
	380,0
	
	
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

	35.
	Благоустройство в рамках народного бюджета:

очистка водопропусковых труб, соединяющих озера р.п. Чердаклы
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	36.
	Благоустройство в рамках народного бюджета берега озера от памятника участникам ВОВ до пер. Первомайский
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	
	
	Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения

	
	Итого  по требующимся      
инвестициям      
	12214,3
	9175,0
	8533,0
	29922,4
	
	
	

	
	Итого         
	15166,9
	13845,0
	14603,0
	43614,9
	
	
	


».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            Ю.А.Пузраков
